
UCHWAŁA NR LXXXIII/373/23 
RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 645 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Legnickiego, Rada Miejska Chojnowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia zaliczyć drogę położoną na nieruchomościach oznaczonych jako działki: nr 
350 o powierzchni 0,8673 ha oraz nr 349 o powierzchni 0,1243 ha, położonych w obrębie 4 miasta Chojnowa, 
do kategorii dróg gminnych. 

§ 2. Uchwałą Nr 258/825/2023 Zarządu Powiatu Legnickiego z dnia 26 lipca 2023 r. w sprawie wyrażenia 
opinii w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych zaopiniowano pozytywnie zaliczenie drogi 
położonej na działkach, o których mowa w § 1., do kategorii dróg gminnych. 

§ 3. Ustala się przebieg drogi gminnej, określonej w § 1., zgodnie z oznaczeniem na mapie stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chojnowa 

 
 

Jan Skowroński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CB35D5E-5E15-43DC-80E9-A0D199FAA2FF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXIII/373/23 

Rady Miejskiej Chojnowa 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CB35D5E-5E15-43DC-80E9-A0D199FAA2FF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXXXIII/373/23 Rady Miejskiej Chojnowa  

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie 
gminnym). Do takich spraw należy zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych. Następuje to w 
drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu (art. 7 ust. 2 
ustawy o drogach publicznych).  
 Rada Powiatu Legnickiego, Uchwałą Nr XLIX/306/2023 z dnia 30 marca 2023 r. pozbawiła 
kategorii drogi powiatowej drogę nr 2225D na odcinkach: ulicy Chmielnej, położonej na działce 
nr 350 o powierzchni 0,8673 ha oraz ulicy Piotra Skargi, położonej na działce nr 349 o powierzchni 
0,1243 ha, celem zaliczenia do kategorii dróg gminnych Miasta Chojnowa.  

Kontynuacją podjętej uchwały jest, zgodnie z art. 7 ust 2 ustawy o drogach publicznych, 
zaliczenie przez Radę Miejską w Chojnowie drogi, położonej na działkach nr 350 oraz nr 349, 
obręb 4, do kategorii dróg gminnych. Zarząd Powiatu Legnickiego, Uchwałą Nr 258/825/2023 z 
dnia 26 lipca 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 
gminnych zaopiniował pozytywnie zaliczenie ww. drogi do kategorii dróg gminnych. 
 Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Chojnowa 
  

Jan Skowroński 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CB35D5E-5E15-43DC-80E9-A0D199FAA2FF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIII/373/23 RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


